²² παῖδας] quæ desunt, ab Julio Polluce pete (in C. B. Hasii not. ad Leonem Diac., pag. ed. Pat

AD SEQUEM INVECTIVAM PROLUSIO.

Quod tanta hic dicta scriptaque in causa imaginum, in Leone Armeno, Michaele Balbo, T Balbi filio, Michaele et matre Theodora, superiusque apud Theophanem in Leone Isauro et filio C tino; nihil Historiæ Byzantinæ metas excedere videat, qui in ea, et quasi appendicis loco, ejusque strandæ gratia, singulare hoc monumentum representem, antiquius vii synodo, ejusque aucto eidem vii synodo suppeditavit, quidquid illa auc oritatum et exemplorum ad dogma firmandum, e quam serio vindicandam traditionem, ampla sane segete, felici conatu adhibuit. Etsi is suum nobis invidit, summ tempus ac descriptionis clarius consignare non potuit. Motum primo ait quæstione annos 700 a Christo passo: primis fere annis Leonis Isauro: a quo tempore annis plus minus scribere dicit, ad extrema fere tempora Constantini Cabalini, et ad ejus pseudoseptimam synodi Χριστιανοκατηγόρων (Christianos scilicet idololatriæ insimulantium) consultantum. Agnoscebant Icon omnem retro ecclesiasticam traditionem sibi adversari: unde et prævaricationis noxam Ecclesiæ gere non verebantur, quasi ex ritu gentium is illi cultus, imaginumque religio inolevisset, eumque rorem Dei verbis (Veteris cumprimis Instrumenti) sublatum irent: cum a Judæis didicissent, Joannes monachus Hierosolymitanus subjecto commentariolo exponit: ipse forsitan ejus postmodu episcopus, et cujus tanta nomina adversus Iconomachos: cujus synodicon sequitur hanc Invecti Reg. cod., quod et representavit tomo prioris mei Auctarii subjectis postmodum, etsi imutato aliis omnibus probationibus quæ in Act. vii synodi exstant, nisi jam dixi. Qui Regium codicem Leonis, anni 726 imperati. Michaele Duca, Angelo Comneno Palæologo, et Theodora Augusta, e quore codice in antiqua Senioris Romæ bibliotheca reperto, se exscripsisse significat, scripto ann

in ut a prima descriptione, ad quam exscriptionem intercesserint anni 517, ut ipse advertit. Videri autem potest præclarus ille codex quasi δπλοθήκη universalis, collecta habens præcipua quæque Catholicorum adversana hæreticos (Christi maxime mysterium impugnantem) munimenta.

Ex illo illustr. et reverend. archiepiscopus Paris. Petr. de Marca, ὁ μακαρίτης, Viginti conformationem v. synodi pridem produxit, tametsi non omnibus ejus fidem fecit. Ipse certe qui librum composuit, tantaque in eo Patrum ac conciliorum digessit, de hac confirmatione, quasi non plane illi explorata veritate, ac nutantis fidei, scripsit, repertam esse inter Acta v. synodi; quavis tandem ratione illis insertam existimaverit. Nihil sane ejusmodi in aliis, quæ tanta e conciliis depromit.

Quod auctor διάλογον inscribit, videri possit vocis abusus; nam nullæ distinctæ personæ loquentes videntur, quod videtur exigi ad formam dialogi. Nisi eam sibi vocem auctor indulsit, quod velut purium sit ista dissertatio, orthodoxorum Patrumque nomine edita disputatio; sed nihil hoc ad formam dialogi proprie, ubi distinctæ personæ suum quæque symbolum solent conferre; et quidem cuique apposite, quæ Platoniorum Dialogorum perfectio est. Simplicius esset ac purius λόγος στηλιτευτικός. Alia majoris operæ, suo et Patrum nomine Nicephorus patriarcha, hunc ipsum sorte Auctorem secutus, inque eodem certum ipse stadio, si quando magno Ecclesiæ commode juris publici fiat, ex Regiis membranis, exque Segueriano et Colbertino plenissimis codd.

Quod auctor tantis invehitur in Copronymianos episcopos, favore principis fidei desertores autemque palpones, nihil veros tangit episcopos, qui ad fidei tutamen ac columnam, religiosissimorum principum favorem ambiunt, ac qui ipsi meliora ac saniora aulæ semper suadeant, petraque salis, quibuscum versentur, quod maxime fatuitatis videri possit continue condientes, existant.

Habet hic codex Leontium De sectis longe editis emendatiorem, et auctoritatibus, quæ illis desiderantur, auctiorem. Ὁδηγοῦ prima capita (quem omnem pluraque ejus complectitur) nova ex illo facere liceat: sic editis laborantia, ut nec ipse Anastasius sua agnosceret: etsi omnia decoquit vulgator et interpres.

ΔΙΑΛΟΓΟΣ [ΛΟΓΟΣ] ΣΤΗΛΙΤΕΥΤΙΚΟΣ

ΓΕΝΟΜΕΝΟΣ

Ἐπι [Παρά] πιστῶν καὶ ὀρθοδόξων, καὶ πόθον καὶ ζήλον ἔχόντων, πρὸς ἔλεγχον τῶν ἐναντιῶν τῆς πίστεως καὶ τῆς διδασκαλίας τῶν ἀγίων καὶ ὀρθοδόξων ἡμῶν Πατέρων.

DISSERTATIO AC INVECTIVA

EDITA

A fidelibus et orthodoxis, desideriumque ac zelum habentibus, ad confutationem eorum, qui sanæ fidei, sanctorumque ac orthodoxorum Patrum nostrorum doctrinæ adversantur.

α'. [P. 301-303] Ναβουθὶ ὁ Ἰσραηλίτης [Ἰσραηλίτης], ἵνα μὴ τὸν πατρῶον ἀμπελῶνα παραδῶ, κατελιθοβολήθη, λέγων· Ὅ μὴ προδῶ κληρονομίαν πατέρων μου· οὗτοι δὲ, φησὶν, ἐπίσκοποι καὶ ποιμένες τῶν λογικῶν λαχόντες εἶναι προβάτων, διὰ ἕξιν κινήν καὶ μόνον τῶν Πατέρων τὰς φωνὰς παρασάμενοι, κατὰ τῆς πίστεως ἑαυτοῦς ὀπίσαντες, τὰ ὀρθῶς ὑπ' αὐτῶν βηθέντα στρεβλοῦσι, κατὰ τὴν ἀδόκιμον αὐτῶν καὶ τεθλωμένον νοῦν διδάσκοντες, ἅπαν ἅπαντα ἐνώπια τοῖς συνιούσι καὶ ὀρθῶς τοῖς εὐρίσκουσι γινώσκοντες, κατὰ τὸ γεγραμμένον.

1. Nabuthe Jezraelites lapidatus est, ne paternam vineam traderet. Aiebat enim: *Ne fiat unquam ut tradam hæreditatem patrum meorum*¹: hi autem, inquit, quibus obtigit ut essent episcopi et rationalium ovium pastores, una duntaxat inanis gloriæ causa, rejectis Patrum vocibus, armis adversus fidem instructi, recte ab eis dicta pervertunt (ex reprobo suo sensu turbidoque docentes) quæ, uti scriptum est, *omnia ob oculos posita intelligentibus sunt, et recta invenientibus scientiam*². Patres namque subtili et acuto mundoque mentis oculo, sa-